

## СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

## РЕШЕНИЕ

\_\_\_\_\_ 2023 года

№ \_\_\_\_\_р

О внесении изменений в решение Сосновоборского городского Совета депутатов № 26/109-р от 12.12.2022 «О бюджете города Сосновоборска на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов»

Руководствуясь статьями 9, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сосновоборского городского Совета депутатов от 12.12.2022 № 26/109-р «О бюджете города Сосновоборска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Сосновоборска на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 514 049 300,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 538 845 164,19 рублей;

3) дефицит бюджета города 24 795 864,19 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 24 795 864,19 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

1.2. В приложении № 2 к решению:

- в строке 1 графе 4 цифры	332 956 000,00	заменить цифрами	342 956 000,00
- в строке 2 графе 4 цифры	176 119 900,00	заменить цифрами	186 119 900,00
- в строке 3 графе 4 цифры	14 943 200,00	заменить цифрами	17 943 200,00
- в строке 4 графе 4 цифры	14 943 200,00	заменить цифрами	17 943 200,00
- в строке 5 графе 4 цифры	14 943 200,00	заменить цифрами	17 943 200,00
- в строке 6 графе 4 цифры	161 176 700,00	заменить цифрами	168 176 700,00
- в строке 7 графе 4 цифры	151 631 900,00	заменить цифрами	158 631 900,00
- в строке 159 цифры	1 504 049 300,00	заменить цифрами	1 514 049 300,00

1.3. В приложении № 3 к решению:

- в строке 15 графе 4 цифры      61 335 822,19      заменить цифрами      67 335 822,19

- в строке 17 графе 4 цифры	53 109 122,19	заменить цифрами	59 109 122,19
- в строке 19 графе 4 цифры	75 020 029,51	заменить цифрами	79 020 029,51
- в строке 22 графе 4 цифры	36 850 302,00	заменить цифрами	40 850 302,00
- в строке 47 графе 4 цифры	1 528 845 164,19	заменить цифрами	1 538 845 164,19

1.4. В приложении № 4 к решению:

- в строке 140 цифры	59 860 822,19	заменить цифрами	65 860 822,19
- в строке 147 цифры	53 109 122,19	заменить цифрами	59 109 122,19
- в строке 148 цифры	53 109 122,19	заменить цифрами	59 109 122,19
- в строке 149 цифры	53 109 122,19	заменить цифрами	59 109 122,19
- в строке 150 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 151 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 152 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 188 цифры	75 020 029,51	заменить цифрами	79 020 029,51
- в строке 201 цифры	36 850 302,00	заменить цифрами	40 850 302,00
- в строке 202 цифры	23 693 302,00	заменить цифрами	27 693 302,00
- в строке 203 цифры	22 715 502,00	заменить цифрами	26 715 502,00
- в строке 207 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 208 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 209 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 693 цифры	1 528 845 164,19	заменить цифрами	1 538 845 164,19

1.5. В приложении № 6 к решению:

- в строке 229 цифры	115 532 211,70	заменить цифрами	125 532 211,70
- в строке 230 цифры	53 109 122,19	заменить цифрами	59 109 122,19
- в строке 231 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 232 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 233 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 234 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 235 цифры	42 072 592,86	заменить цифрами	48 072 592,86
- в строке 271 цифры	23 900 302,00	заменить цифрами	27 900 302,00
- в строке 286 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 287 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 288 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 289 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 290 цифры	20 485 502,00	заменить цифрами	24 485 502,00
- в строке 848 цифры	1 528 845 164,19	заменить цифрами	1 538 845 164,19

1.6. Приложение № 1 к названному решению утвердить в новой редакции, согласно приложениям № 1 к настоящему решению.

1.7. В пункте 13 в абзаце первом цифры «53 109 122,19» заменить цифрами «59 109 122,19», в абзаце четвертом цифры «52 655 022,19» заменить цифрами «58 655 022,19»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий».

Председатель Сосновоборского  
городского Совета депутатов

Б.М.Пучкин

Глава города Сосновоборска

А.С. Кудрявцев

**Приложение № 1**  
к проекту решения Сосновоборского городского  
Совета депутатов от №

**Приложение № 1**  
к решению Сосновоборского городского  
Совета депутатов от 12.12.2022 №26/109-р

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ**

(рублей)

№ строк	Код	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,	Сумма		
			2023	2024	2025
	1	2	3	4	5
1	000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	24 795 864,19	0,00	0,00
2	090 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	-10 000 000,00	0,00	0,00
3	090 01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	-10 000 000,00	0,00	0,00
4	090 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	0,00	0,00
5	090 01 03 01 00 04 0000 810	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10 000 000,00	0,00	0,00
6	090 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	34 795 864,19	0,00	0,00
7	090 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-1 514 049 300,00	-1 383 196 869,00	-1 357 781 589,00
8	090 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-1 514 049 300,00	-1 383 196 869,00	-1 357 781 589,00
9	090 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-1 514 049 300,00	-1 383 196 869,00	-1 357 781 589,00
10	090 01 05 02 01 04 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	-1 514 049 300,00	-1 383 196 869,00	-1 357 781 589,00
11	090 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	1 548 845 164,19	1 383 196 869,00	1 357 781 589,00
12	090 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	1 548 845 164,19	1 383 196 869,00	1 357 781 589,00
13	090 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	1 548 845 164,19	1 383 196 869,00	1 357 781 589,00
14	090 01 05 02 01 04 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов	1 548 845 164,19	1 383 196 869,00	1 357 781 589,00
15		Всего:	24 795 864,19	0,00	0,00